gratuito à comunidade carente por meio do Núcleo de Prática Jurídica. A IES aderiu aos 

Programas Universidade para Todos (PROUNI) e Financiamento Estudantil (FIES), contando 

com 72 (setenta e dois) e 67 (sessenta e sete) alunos bolsistas, respectivamente, em um 

universo total de 914 (novecentos e quatorze) estudantes, sem falar nos 6 (seis) alunos 

bolsistas integrais mantidos pelo programa Política de Bolsa para Aluno Carente da própria 

IES. A Faculdade oferece, também, cursos gratuitos à comunidade e apoio à realização de 

projetos culturais na região.